
UCHWAŁA NR LXXIX/1615/2023
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 20 lipca 2023 r.

w sprawie zawarcia porozumienia o powierzenie zadania organizacji przewozów o charakterze
użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach

pasażerskich

Na podstawie art. 4 ust. l pkt 6, art. 5 ust. 2 i 4, art. 12 pkt 8a, art. 73, art. 92 ust. l pkt. l ustawy z dnia
5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022r. póz. 1526 ze zm.) oraz art. 7 ust. l pkt 3 lit. b
ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022r. póz. 1343 ze zm.)
uchwala się co następuje:

§ 1. l . Wyraża się zgodę na zawarcie przez Miasto Kielce porozumienia z Powiatem Ostrowieckim
i Powiatem Kieleckim, na mocy którego Powiat Ostrowiecki przejmuje od Miasta Kielce do realizacji zadanie
organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego
w powiatowych przewozach pasażerskich na linii komunikacyjnej Cedzyna - Kielce.

2. Treść porozumienia zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o których mowa w § l zostaną określone w porozumieniu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PrzewodniczącV ^lady ty^i
Kie

Jarosław

Id: 358BBA92-D6AD-46EB-A70B-642638370102. Uchwalony Strona l



Załącznik do uchwały Nr LXXIX/1615/2023

Rady Miasta Kielce

z dnia 20 lipca 2023 r.

Porozumienie Nr
z dnia ... ... 2023 r.

w sprawie powierzenia Powiatowi Ostrowieckiemu zadania organizacji przewozów o charakterze

użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach

pasażerskich

zawarte pomiędzy:

1) Powiatem Ostrowieckim z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Iłżecka 37, reprezentowanym przez:

a) Marzenę Dębniak - Starostę Ostrowieckiego;

b) Andrzeja Jabłońskiego - Wicestarostę

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu - Julity Szewczyk,

zwanym dalej "Powiatem Ostrowieckim"

2) Powiatem Kieleckim z siedzibą w Kielcach, ul. Wrzosowa 44, reprezentowanym przez:

a)

b)

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu - Anny Moskwy,

zwanym dalej "Powiatem Kieleckim"

3) Gminą Kielce (miastem na prawach powiatu) z siedzibą w Kielcach, ul. Rynek l, reprezentowaną przez:

a) Bogdana Wentę - Prezydenta Miasta Kielce

przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta - Marzeny Bzymek,

zwanymi dalej łącznie "Stronami" lub "Powiatami" lub każde z osobna "Stroną" lub "Powiatem".

Zważywszy, że Powiat Ostrowiecki chce zapewnić swoim mieszkańcom bieżący dostęp do opieki

onkologicznej, na podstawie:

1) art. 73 ust. l i 2 w zw. z art. 4 ust. l pkt 2, 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym

(Dz. U. z 2022 r. póz. 1526 z późn. zm.);

2) art. 7 ust. l pkt 3 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym

(Dz. U. z 2022 r. póz. 1343 z późn. zm.), zwanej dalej „p.t.z."

w związku z:

a) uchwałą Nr Rady Powiatu Ostrowieckiego z dnia 2023 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia Powiatowi

Ostrowieckiemu zadania w zakresie organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w

powiatowych przewozach pasażerskich,

Id: 358BBA92-D6AD-46EB-A70B-642638370102. Uchwalony Strona l



b) uchwałą Nr Rady Powiatu Kieleckiego z dnia 2023 r. w sprawie

zawarcia porozumienia o powierzeniu zadania organizacji przewozów o charakterze użyteczności

publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich;

c) uchwałą Nr Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 2023 r. w sprawie

zawarcia porozumienia o powierzeniu zadania organizacji przewozów o charakterze użyteczności

publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich,

postanawiają zawrzeć niniejsze porozumienie (dalej "Porozumienie") o następującej treści:

§1-

Powiat Kielecki, Gmina Kielce (miasto na prawach powiatu), powierzają, a Powiat Ostrowiecki przyjmuje do

realizacji zadanie organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego

transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich.

§2.

1. Przedmiotem Porozumienia jest organizowanie przez Powiat Ostrowiecki przewozów o charakterze

użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach

pasażerskich na liniach komunikacyjnych wykonywanych w granicach administracyjnych:

1) powiatu ostrowieckiego i powiatu kieleckiego relacji: „Ostrowiec Świętokrzyski - Cedzyna - Ostrowiec

Świętokrzyski" przez Waśniów, Nową Słupię, Wolę Jachową;

2) powiatu kieleckiego i gminy Kielce relacji: „Cedzyna- Kielce - Cedzyna" (trasa będzie rozpoczynać się

na przystanku „Cedzyna/ul. Kielecka (Cedro Mazur)/01", następnie na terenie Kielc będzie obejmować

przystanek przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii: „KielceĄCentrum Onkologii)/04" oraz przystanek

końcowy/początkowy na Dworcu Autobusowym Kielce (ul. Czarnowska 12) i przystanek Cedzyna/ul.

Kielecka (ul. Lubrzanka)/02 - będą to wszystkie przystanki tej l ini i komunikacyjnej).

2. Przewozy o charakterze użyteczności publicznej uruchamiane na liniach komunikacyjnych określonych § 2

w ust. l wykonywane będą w ilości 2 kursów dla relacji „tam" i 2 kursów dla relacji „powrót" od

poniedziałku do piątku oprócz świąt.

3. Zmiany godzin odjazdu nie łączące się ze zmianą przebiegu l ini i komunikacyjnej lub liczby kursów, nie

stanowią zmiany niniejszego Porozumienia, jak również zmiany przebiegu linii komunikacyjnej na terenie

Powiatu Ostrowieckiego nie stanowią zmiany niniejszego Porozumienia. Zmiany, o których mowa w zdaniu

poprzednim wprowadza Powiat Ostrowiecki, na wniosek którejkolwiek ze Stron, po pisemnym uzgodnieniu

ich w zakresie linii wskazanej w ust. l pkt 1-2 odpowiednio z Powiatem Kieleckim lub Gminą Kielce.

§3.

1. Powiat Ostrowiecki będzie pełnić rolę organizatora publicznego transportu zbiorowego, o którym mowa

w art. 4 ust. l pkt 9 p.t.z., zgodnie z art. 7 ust. l pkt 3 lit. b p.t.z.

2. Wydawanie zaświadczeń na wykonywanie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych,

o których mowa w § 2 ust. l powierza się Staroście Ostrowieckiemu.

3. Na mocy porozumienia Powiat Ostrowiecki przejmuje na siebie wszystkie zadania organizatora wynikające

z ustawy p.t.z.

Id: 358BBA92-D6AD-46EB-A70B-642638370102. Uchwalony Strona 2



§4.

1. Strony zgodnie akceptują, że wybór przez Powiat Ostrowiecki operatora publicznego transportu zbiorowego

(dalej: "Operator") nastąpi zgodnie z p.t.z.

2. Ustalanie ulg i zwolnień w zakresie opłat za przejazdy w powiatowych przewozach pasażerskich innych niż

wynikające z powszechnie obowiązujących przepisów prawa, określenie przepisów porządkowych oraz

sposobu ustalenia wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zwierząt i rzeczy, w związku z

realizacją zadania określonego w § l należy do Rady Powiatu Ostrowieckiego.

3. Ustanowienie regulaminu przewozu osób oraz innych podobnych regulacji należeć będzie do Operatora, o

którym mowa w ust. l powyżej.

4. Na liniach komunikacyjnych, o których mowa w § 2 ust. l obowiązują wyłącznie bilety Operatora, o którym

mowa w ust. l powyżej.

5. Strony ustalają, że na linii określonej w § 2 ust. l pkt. 2 ceny biletów podlegają uzgodnieniu z Gminą Kielce.

Warunkiem określenia, obowiązywania i zmiany ceny biletów jest jej uzgodnienie w formie pisemnej.

Uzgodnienia należy dokonać w terminie co najmniej 7 dni przed wprowadzeniem ceny biletów.

6. Środki finansowe ze sprzedaży biletów, o których mowa w ust. 4, stanowią przychód Operatora.

§5.

1. Zadanie organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu

zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich finansowane będzie ze środków Powiatu

Ostrowieckiego. Nie będzie w żaden sposób finansowane przez Powiat Kielecki i Gminę Kielce.

2. Warunkiem uruchomienia i utrzymania linii jest otrzymanie przez Powiat Ostrowiecki dopłaty do ceny

usługi ze środków państwowego funduszu celowego — Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o

charakterze użyteczności publicznej.

§6.

1. Organizacja przewozów w ramach publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach

pasażerskich w granicach administracyjnych Stron nie obejmuje:

1) utrzymania czystości na przystankach autobusowych, ich odśnieżania, konserwacji wiat oraz ustawiania

i opróżniania koszy na śmieci;

2) wykonania oznakowania pasa drogowego w znaki i słupy przystankowe.

§7.

1. Porozumienie zostało zawarte na czas określony od dnia l września 2023 roku do dnia 31 grudnia 2024 roku.

2. Każda ze Stron może wypowiedzieć niniejsze porozumienie z zachowaniem 3 — miesięcznego okresu

wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

§8.

l . W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. póz. 1526 z późn. zm.), ustawy z dnia

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. póz. 1343 z późn. zm.) oraz inne,

powszechnie obowiązujące przepisy prawa.

Id: 358BBA92-D6AD-46EB-A70B-642638370102. Uchwalony Strona 3



2. Wszelkie zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności, za wyjątkiem

przypadków określonych w Porozumieniu.

§9.

1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

2. Powiat Ostrowiecki zobowiązuje się skierować niniejsze Porozumienie do publikacji w Dzienniku

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania przez wszystkie strony.

§10.

Porozumienie sporządzone zostało w 3 (słownie: trzech) egzemplarzach, po l (słownie: jednym) dla każdej ze

Stron.

POWIAT OSTROWIECKI POWIAT KIELECKI

PREZYDENT MIASTA KIELCE

Id: 358BBA92-D6AD-46EB-A70B-642638370102. Uchwalony Strona 4


